curatoribus procuratorio nomine dicti domini comitis stipulantibus et recipientibus de die in diem ad requisitionem dicti domini comitis seu ejus certi mandati quequidem requisicio pro termino habeatur casu videlicet quo infra decem octo dies proximos a die presenti computandos dictus dominus Petrus Raymundi non iverit ad servitium dicti domini comitis cum dictis gentibus armorum seu pro ipso domino Petro et ob ejus culpam remanserit et restaverit de eundo ad dictum servitium et hic totum sub expressa ypotheca et obligatione omnium bonorum suorum mobilium et immobilium presentium et futurorum cum omni refectione dampnorum et expensarum curie littis et extra ac etiam interesse et sub omni juris et facti renuntiatione ad hec necessaria qualibet pariter et cautela. Et renuntiavit super hiis dictus dominus debitor scienter et consulte ut dixit spetialiter et expresse exceptioni dictorum quadragintorum viginti florenorum auri per ipsum a dicto domino comite per manus dictorum procuratorum non habitorum et realiter non receptorum et in causa proxime dicta reddere et restituere non premissorum et omni spei future habicionis et receptionis confidentie et exceptioni de non numerata pecunia et omni errori cauculi et exceptioni omnium et singulorum premissorum per ipsum superius non factorum non promissorum et non concessorum modo forma et sub pactis ac conventionibus supradictis et exceptioni doli mali fori fraudis conditioni in debito et sine causa et in factum actioni oblationi libelli copie presentis publici instrumenti et omni appellationi

interponiende iudicis quinque annalibus majoribus et aliis quibuscumque et feriis messium vindemarium et repentinis non petendis et juribus quorum pretextu dicto ferie et inducie conceduntur et omni lesioni deceptioni et in integrum restitutioni ex quacumque causa et omnibus privilegiis literis status gratie seu respectus dicto domino debitori concessis seu etiam concedendis de suis debitis non solvendis usque ad certum tempus per dominum nostrum summum pontificem seu ejus relegatum seu subdelegatum ratione crucis sumpta seu etiam assumende in subsidium terre sancte pro passagio ultramarino vel alias seu per dominum nostrum Francie regem seu ejus locum tenentem vel alium quemcumque potestatem habentem ratione guerre ducatus Aquitanie comitatus Flandrie aut alterius exercitus cujuscumque seu ratione bastite aquorum morteorum et aliarum quarumcumque nolarum et antiquarum constructarum et construarum seu ratione dampnorum factorum et illatorum seu faciendorum et inferendorum subditis domini nostri Francie Regis per inimicos ejusdem seu ratione tempestatis aure frigide vel alias quovismodo sub quacumque verborum forma generali vel speciali et denique omni et cuilibet alii exceptioni atque juri canonico et civili quo vel quibus contra predicta seu predictorum aliqua posse modo aliquo facere vel venire aut se juvare defendere vel tueri ullo modo ullis temporibus in futurum. Quibus omnibus et singulis supradictis expresse et ex pacto et mediante juramento infra scripto dictus dominus debitor gratis renuntiavit et suo

pena viginti quinque marcharum argenti domino nostro Regi Francie applicanda et per eius thesaurarium Tholose regium a dicto domino debitore totiens quotiens contra predicta seu predictorum aliqua cum literis inhibitionis oppositionis appellacionis quinque annalium assignationum respectuum vel alias quovismodo venerint levanda et exigenda prout in debitis fiscalibus est fieri consuetum. Quamquidem penam dictus dominus debitor in casu et casibus predictis solvere et paccare promissit dicto domino nostro Francie Regi rato manente pacto meque notario infrascripto et persona publica pro dicto domino nostro Francie Rege et aliis quorum interest intererit aut interesse poterit in futurum stipulante et recipiente. Pro quibus omnibus supradictis per dictum dominum debitorem superius promissis et conventis et in presenti instrumento contentis per eum tenendis attendendis solvendis complendis et inviolabiliter observandis gratis dictus dominus debitor voluit et expresse consentit se ipsum et omnia ejus bona mobilia et imobilia presentia et futura posse et debere cogi compelli distringi et executari viriliter et rigide ac sumarie et de plano ipso non citato monito nec convocato ad observationem omnium et singulorum premissorum in hoc presenti publico instrumento contentorum per vices et vigores atque compulsiones sigillorum parvi Regii Montispeullani majoris regni Senescalie ac vicario Tholosane et Albiensis domini nostri Francie Regis domus communis de capitulo Tholose Casteleti Parisius et de Belvacio et per omnes rigores curiarum totius Regni Ara-

gonum vel comitatus Fuxi et per quoscumque alios rigores quorumcumque sigillorum et curiarum ecclesiasticarum et secularium in quibus presens publicum instrumentum aut ejus vidimus aut translatum fuerit ex parte dicti domini comitis hostensum productum exhibitum seu presentatum et per quamcumque curiam eorundem et cujuslibet ipsorum et ipsarum communem vel divisim ita quod executio incohata pro premissis contra dictum dominum debitorem per unam curiam singulorum predictorum per aliam seu alias eorundem. Iterum reincipi deinde per o. . . s in simul ad dicti domini comitis et suorum successorum electionem continuari compleri valeat et finiri juris ordine servato vel non servato una curia pro alia non cessante juribus dicentibus quod nemo pro uno in eodem debito seu contractu in diversis curiis seu judiciis trahi et conveniri debet quibus expresse renuntiavit in aliquo non obstantibus et hoc per rerum bonorum et pignorum quorumcumque captionem venditionem distractionem alienationem subastationem et explextationem eorundem portas et domorum suarum claudendo sigillando et ad terram ponendo et per banni incautus et provisionis quatuor vel sex mensium servientium cujuslibet curiarum et sigillorum predictorum et unius commissarii ad vadia consueta videlicet pro qualibet dieta dicti commissarii viginti solidos turonensium parvorum et pro qualibet dieta cujuslibet dictorum servientium decem solidos turonensium parvorum in bonis suis appositionem et non obstante quocumque sasimento bonorum continuatam detentionem tamdiu morando-

rum expensis dicti domini debitoris explectando bona ejusdem donech et quousque predicta omnia per ipsum superius premissa et consenta duxerit ad effectum et per quamcumque aliam compulsionem et per arrestationem persone sue et intus civitatem Tholose ve aliam quamcumque villam civitatem vel castrum de quibus per dictum dominum comitem vel alium ejus nomine requisitus fuerit realem adductionem pro tenendis ibidem hostagiis personaliter per eundem suis propriis sumptibus et expensis tamdiu donech et quousque predicta omnia per ipsum superius premissa duxerit ad effectum ita quod executio incohata pro premissis in personam dicti domini debitoris non cesset nec impediatur in aliquo per executionem incohatam seu incohandam in bonis ejusdem nec e contra sed simul uno et eodem contextu contra personam et bona executio fiat et continetur. Interim vero in bonis executione pendente cessione bonorum suorum seu in solutum datione eorundem factis seu faciendis quibus expresse renunciavit in aliquo non obstantibus tanquam pro re clara liquida judicata confessata notoria manifesta et que jam diu est transivit in rem judicatam. Et ibidem et incoutinenti et absque aliquali innovatione premissorum gratis dictus dominus debitor fecit constituit creavit et etiam ordinavit suos veros certos speciales generales et indubitatos procuratores videlicet scindicos fratrum minorum predicatorum Augustinorum et Carmelitarum conventuum Tholose Parisius Montispesullani Avinionis et quorumcumque aliorum locorum in quibus presens publicum instrumentum aut

ejus vidimus seu translatum fuerit presentatum et notarios ordinarios curiarum et singulorum predictorum et cujuslibet ipsorum et ipsarum qui nunc sunt et qui pro tempore erunt et eorum quemlibet insolidum. Ita quod inter eos non sit melior conditio occupantis sed id quod per unum ipsorum inceptum fuerit seu confessatum per alium seu alios eorundem iterum reincipi confiteri continuari compleri valeat et finiri. Dans et concedens dictus dominus constituens dictis procuratoribus suis et cuilibet ipsorum insolidum plenam licentiam ac liberam potestatem et speciale ac generale mandatum ipsius domini constituentes nomine et pro ipso omni die et omni tempore feriato vel non feriato in dictis curiis secularibus sigillorum predictorum et in curia domini officialis Tholosensis et aliis ecclesiasticis et ipsarum qualibet semel et pluries ac totiens quotiens opus erit comparendi et ibidem in dictis curia secularibus singulorum predictorum et ipsarum qualibet dictum dominum constituentem habuisse et realiter recepisse dictos quadringentos viginti florenos auri et eosdem casu supradicto adveniente dicto domino comiti reddere et restituere de die in diem promississe et omnia et singula in presenti instrumento ac in superius insertis capitulis et conventionibus contenta fore vera et in curia dicti domini officialis Tholosani et aliis ecclesiasticis juramentum infrascriptum esse licitum et honestum et a jure promissum et in casu licito et honesto et a jure promisso fuisse prestitum dicto domino comite suisque successoribus presentibus vel absentibus confitendi et recognoscendi et precep-

tum seu mandatum a dictis curiis secularibus sigillorum predictorum et ipsarum qualibet de tenendo et complendo omnia et singula in presenti instrumento et in capitulis superius insertis contenta. Et a curia dicti domini officialis et aliis ecclesiasticis de observando ~~juramentum~~ infrascriptum tanquam licitum et honestum et a jure promissum et in casu licito et honesto et a jure promisso fuisse prestitum gratis et libere cum precepto et juramento acceptandi renuntiandi quibuscumque appellationibus inhibitionibus oppositionibus litteris quinque annualium assignationem respectum et aliis quibuscumque per dictum dominum constituentem seu alium ejus nomine pro impediendo predicta seu aliquid predictorum aut executiones pro ipsis faciendis impetratis seu impetrandis quovismodo et eisdem revocandi et annullandi et demum ac generaliter omnia alia universa et singula faciendi dicendi procurandi confitendi recognoscendi et exercendi que in premissis et circa premissa erunt necessaria seu etiam opportuna et que boni veri et legitimi procuratores in talibus et ad talia constituti faciunt et facere possunt et debent. Et que ipsemet dominus constituens faceret et faceret si in premissis et quolibet premissorum personaliter presens esset etiam si talia essent que mandato magis indigerent speciali. Promittens dictus dominus constituens michi notario infrascripto ut persone publice stipulanti pro dictis procuratoribus suis et aliis quorum interest intererit aut interesse poterit in futurum se ratum gratum et firmum perpetuo habiturum quicquid per dictos procuratores suos seu

eorum alterum actum dictum gestum confessatum acceptatum aut alias modo quolibet procuratum fuerit in premissis remque ratam haberi iudicio sisti et iudicatum ac confessatum solvi cum omnibus suis clausulis universis dictosque procuratores suos nichilominus et eorum quemlibet insolidum ab omni satisfactionis onere penitus relevando sub expressa hypotheca et obligatione refectione et renuntiationibus quibus supra. Et ad maiorem omnium et singulorum premissorum firmitatem habendam et perpetuo obtinendam gratis dictus Petrus Raymundi juravit super sancta Dei quatuor evangelia ejus manu dextera corporaliter tacta predicta omnia et singula per ipsum superius promissa et conventa in presenti instrumento contenta facere tenere attendere et complere et non contrafacere vel venire per se nec per interpositam personam ullo modo ullis temporibus in futurum nec dictos procuratores suos revocare nec eorum potestatem in aliquo limitare quousque omnia et singula in presenti instrumeto fuerint judicialiter confessata. Et in testimonium premissorum dictus dominus Petrus Raymundi prestitit homagium fidelitatis dicto Bernardo de Loreto nomine dicti domini comitis Urgelli ad modum Cathalonie et regni Aragonie videlicet manibus dicti domini Petri cum plesis inter manus dicti Bernardi et facta cruce cum duobus pollicibus dicti Bernardi et osculata dicta cruce dictorum pollicum per dictum dominum Petrum deinde ore predicti Bernardi nomine quo supra juxta formam dictarum consentionum de quibus omnibus et singulis supradictis dicti Bernardus et Gispertus procuratorio

nomine cujus supra requisiverunt per me notarium infrascriptum sibi retineri et confici publicum instrumentum ordinandum et conficiendum cum consilio et dictamine sapientum donech plenum robur obtineat in judicio et extra ad utilitatem dicti domini comitis. Actum fuit hoc Tholose die vicesima prima mensis augusti anno ab incarnatione Domini MCCCCXIII regnante domino Karolo Dei gratia Francorum Rege et reverendo in Christo patre et domino domino Dominico Archiepiscopo Tholosano existente in presentia et testimonio dominorum Guillermi de Pressoriis Johannis Ludovici presbiterorum et Bertrandi de Biarnio scutiferi domini prioris de Aurate Tholose habitatorum et magistri Johannis de Auriato publici Tholose notarii qui requisitus de premissis cartam istam recepit. Et ego idem Johannes de Auriato notarius antedictus hic me subscripsi et signo meo consueto signavi. Constat de rasuris superius factis ubi dicitur decem octo. ✠

Obtulit preterea et produxit idem nobilis Franciscus pro sua jamdicta intentione fundanda quandam literam papiream et privatam per dictum Jacobum de Urgello Jasperto de Guilaniu scutifero domus sue tunch in civitate Tolose seu partibus Gasconie existenti causa stipendiandi pro eodem et intra regna et terras dicti domini Regis immitendi gentes armorum extranee nationis quaquidem littera signata esse videbatur manu propria dicti Jacobi et erat tenoris qui sequitur.

Al amat scuder de casa nostra En Gispert Dagui-
lanio.

Jayme Darago.

En Gispert vostra letra havem rebuda e aquella
ontesa vos responem que entenem que les coses en a-
quella contengudes son en part veres e a vos scusa-
bles e altres que per vostres comports e bon creure no
no son menades a la fi que degueren perque volem
eus manam que ab gran diligencia hi treballets e façats
per manera que del se de Monbru nos cobram ço del
nostre. E sobre la quantitat queus deu Ramonet de la
Guerra volem que sens comport algu e flix recobrets
del de continent aquella o façats que entre ab la gent
sens triga la qual cosa amariem mes que res o encara lo
se de Monbru e en aço treballats fortment ey metets
tota vostra diligencia car si obs haura alguna quantitat
per acorriment plau nos li sien donats mill florins com
sera en lo primer loch de Cathalunya e aquells li pa-
guarets vos dels que aqui haurets rebuts e si nou re-
hebets nos los vos trametrem de continent per perso-
na certa e per tant vos trametem una letra de crehen-
ça que sobre aquests afers expliquets a Busicant dient-
li que nos som molt meravellats del que tant fluxa-
ment sa en fer nos justicia dit del Ramonet e dels altres
quis tenen injustament ço del nostre e que no confia-
vem nos tan poch dell que per favorejar aquells faça

tanta desfavor a nos axi que nos lo pregam que o ell nos faça liuràr nostra quantitat o don manera quel se de Montbru e lo dit Ramonet prestament ab ses gentes entren de part deça per servir nos segons es obligat car masa duren los laguis e son nos mortal veri perque o per fer nos pagar o per fer entrar la gent desempaig vos tost e nous pas pus per noves car nou ferem nos a ell en semblant cars car la triga nos es mort. Dada en Balaguer sots nostre sagell secret a VIII dies de juny del any MCCCCXIII. E tenits en aquests afers savies e secretes maneres per desempatxar los affairs car de part deça se seguexen tots jorns grans novitats per raho delles quals havem de gran necessitat prestament gent darmes. Axi volrats hi e obrit hi luyll. Dada ut supra. Jayme.

Item produxit idem nobilis Franciscus quoddam albaranum papireum Bernardi de Lorach rectoris de Vilafemeç ejusque propria manu scriptum ut dicebatur factum per eundem rectorem Jasperto de Guilaniu prefato cujus series sich se habet.

Jo En Bernat de Lorach en nom del molt alt Senyor monsenyor don Jayme Darago confes haver hauts e rebuts de vos senyor En Gispert de Guilaniu sexanta un scut II gros que valen cent florins Darago per fer paga a aquella gent darmes que deu anar en servey del dit senyor ço es al senyor de Campanyach e com axi es lo fet de la veritat faç vos lo present albara scrit de la mia propria ma lo qual fou fet en Mastret a XIII

del mes de setembre lany MCCCCXIII. .

Produxit ulterius idem nobilis procurator ipsa eadem die et eodem instanti instrumentum seu notulam instrumenti recepti per venerabilem Raymundum de Cumbis prothonotarium dicti domini Regis de et super prestatione obedientie quam dictus Jacobus de Urgello per procuratores suos prestiterat domino Regi prefato. Et quia instrumentum predictum in promptu habere non poterat cum juxta assertionem dicti honorabilis prothonotarii esset jam reconditum in archivo regio fuit sumptum et translatum a prothocollo ejusdem prothonotarii et hic insertum ut sequitur.

In Dei nomine. Pateat universis quod die veneris qua computabatur vicesima octava octobris anno a nativitate Domini Millesimo CCCCVII existente serenissimo domino domino Ferdinando Dei gratia Rege Aragonum Sicilie Valencie Majorice Sardinie et Corsice comite Barchinone duxe Athenarum et Neopatrie ac etiam comite Rossilionis et Ceritanie in ecclesia cathedrali civitatis Herde videlicet coram altari major ecclesie supradicte nobiles Poncius de Perillionibus et Raymundus de Pellos Franciscus de Vilanova et Dalmacius ca Cirera milites procuratores egregii viri Jacobi de Aragonia comitis Urgelli et vicecomitis Ageri ut de procuracione ipsorum constat per instrumentum publicum seriei sequentis. In Dei nomine pateat ~~universis~~. Quod nos Jacobus de Aragonia comes Urge-

Illi et vicecomes Ageris gratis et ex certa nostri scientia facimus constituimus et ordinamus procuratores nostros certos et speciales et ad infrascripta generales vos nobiles Poncium de Perellos et Raymundum de Perellos ac Franciscum de Vilanova et Dalmacium ça Cirera milites consiliarios nostros licet absentes tanquam presentes simul et unanimiter concordantes ad eundum presentiam serenissimi principis et domini domini Ferdinandi Dei gratia Regis Aragonum Sicilie Valencie Majorice Sardinie et Corsice comitis Barchinone ducis Athenarum et Neopatrie ac etiam comitis Rossilionis et Ceritanie et faciendum et prestandum dicto domino Regi nostro nomine et pro nobis fidelitatis debitum juramentum prout per alios comites et vicecomites et predecessores nostros facere et prestare est solitum temporibus retroactis aliis dominis regibus Aragonum et alia faciendum in predictis et circa ea que nos facere possemus personaliter constitui. Nos enim promittimus vobis et juramus per dominum Deum et ejus sancta quatuor evangelia nostris manibus corporaliter tacta in posse notarii subscripti tanquam publice persone hec a nobis pro vobis et pro aliis etiam personis quarum interest vel poterit interesse legitime stipulantis et recipientis habere perpetuo ratum gratum et firmum quicquid per vos dictos procuratores nostros in predictis et circa predicta actum fuerit sive gestum et non revocare aliqua ratione seu causa sub honorum nostrorum omnium ypotecha. Actum est hoc in Castro civitatis Balagarii XVII die octobris anno a natiuitate Domini MCCCCXII. Sig^o num nostri

Jacobi de Aragonia comitis et vicecomitis supradicti qui hec concedimus firmamus et juramus. Testes hujus rei sunt honorabiles Berengarius Barutell archidiaconus ecclesie beate Marie de Mari Barchinone et Tristannus de Luçano in legibus licenciatus de domo dicti domini Jacobi de Aragonia. Sig[✠]num Francisci dez Monges notarii publici regia auctoritate per totam terram et dominationem illustrissimi domini Regis Aragonum qui predictis interfuit hecque scribi fecit et clausit coram dicto domino Rege personaliter existentes fecerunt et prestiterunt nominibus quibus supra jamdicto domino Regi fidelitatis debitum juramentum juxta modum et formam contentorum in quadam cedula papiri scripta per me Raymundum de Cumbis prothonotarium dicti domini Regis notarii subscriptum de mandato ipsius domini Regis lecta et publice in vulgari cathalano explicata cujus tenor sequitur sub hiis verbis. Nos Poncius de Perellos Raymundus de Pèrellos Franciscus de Vilanova et Dalmacius ça Correa milites procuratores ad hec per egregium Jacobum comitem Urgelli et vicecomitem Agerensem legitime constituti ac habentes ad subscripta plenariam potestatem ut per instrumentum procurationis inde receptum per Franciscum dez Monges auctoritate regia notarium. Actum Balagarii XXII die octobris anno a nativitate Domini MCCCCXII plene constat habita super hiis plenaria deliberatione juramus per Deum et crucem domini nostri Jhesuchristi et ejus sancta quatuor evangelia coram nobis posita et per nos et quemlibet nostrum que supra nomine corporaliter tacta vos illus-

trissimum et magnificum principem et dominum dominum Ferdinandum Dei gratia Regem Aragonum Siciliae Valencie Majorice Sardinie et Corsice comitem Barchinone ducem Athenarum et Neopatrie ac etiam comitem Rossilionis et Ceritanie habere et tenere nomine dicti comitis vos in dominum et in regem et prorege ac domino dicti comitis naturali. Et quod de cetero dictus comes obediet et fidelitatem vobis dicto domino Ferdinando ut domino et Regi suo naturali servabit ut vassallus et naturalis suo domino naturali fidelitatem et obedientiam servare tenetur et debet tanquam suo regi et domino naturali quoquidem juramento per procuratores predictos jamdicto nomine dicto domino Regi facto et prestito dictus dominus Rex mandavit de predictis omnibus publicum fieri instrumentum per me dictum prothonotarium subscriptum. Que fuerunt acta die loco et anno predictis presente me dicto prothonotario et pro testibus reverendo in Christo patre Francisco episcopo Barchinone **Didaco Gomez de Fonsallida** abbate de Valledolit nobilibus **Raymundo Johanne Fulconis comite Cardone** **Geraldo Alamanni de Cervillione** gubernatore Cathalonie **Olfo de Proxida** **Egidio Roderici de Lihori** dicti domini Regis camerlengo militibus et **Francisco Daranda** consiliariis dicti domini Regis et pluribus aliis nobilibus et militibus in multitudine copiosa.

Item etiam produxit idem nobilis procurator apriam sive processum per dictum dominum Regem ceptum **Barchinone** super rumoribus quos de dicto **Jaco-**

co de Urgello audiebat et de his que per eum contra suam regiam magestatem tractabat et faciebat. Qui processus erat seriey hujusmodi.

Die tertia mensis junii anno a nativitate Domini Millesimo quadringentesimo tertio decimo.

Ihustrissimo ac magnifico principe et domino domino Ferdinando Dei gratia Rege Aragonum Sicilie Valencie Majoricarum Sardinie et Corsice comite Barchinone duce Athenarum et Neopatrie ac etiam comite Rossilionis et Ceritanie in civitate Barchinone personaliter residente. Cum fama publica undique voluntate et plurimorum relatibus fidedignis ad ipsius aures pervenerit quod non nulle extranee gentes armorum circa confinia in Regni Aragonum congregate in ipsum Regnum intrare procurent prehabito digesto et maturo consilio idem dominus Rex mandavit recipi informacionem an vera essent predicta que ad ejus auditum pervenerant et nichilominus cujus seu quorum tractatibus factis et inductionibus et ad quem finem dicte gentes armorum ingredi regnum predictum contendant. Presertim cum assertione multorum publice predicatur quod comes Urgelli omnes et singulas villas castra et fortalicia sua pro recolligendo gentes predictas fortificat juxta posse ea stabiliendo armo-

rum gentibus vitualis armis et aliis ad deffensionem necessariis et offensam. Et cum super jamdictis rumoribus a diversis partibus ipse magnificus dominus Rex tam sibi quam aliquibus aliis directas nonnullas litteras recepisset inseri hic easdem injuncxit quarum tenores quatenus tangunt materiam predictam per ordinem unam post alium sic se habent.

Domino suo Peregrino de Jassa in utroque jure profundissimo bacallario.

Carissime cum pavore vestre cabanye recepi litteras vestras super eo quod me rogatis quod si qua sentio in hiis partibus tractari contra dominum vestrum regem aut vestram civitatem Cesarauguste quod vos avissarem super quo etiam me rogavit affectuose dominus infirmarius frater vester dum erat Tholose preteritis diebus in quadragessima quod si qua in predictis sentiebam vobis notificarem. Qua propter noveritis quod dominus Anigelus Mons quem vos cognoscitis venit eri de Ax ubi dimissit dompnum Anthonium de Luna et recepit vadia ab eo pro decem hominibus armorum ad tres menses pro intrando in vestro regno et antequam iret venit visitare me et alios parentes hic a quo habui quod de certo est tractata mors proditionalis vestri Regis et ejus filii et aliorum plurium in ipsis partibus et quod exsecutabitur in brevi nam bene cognoscunt quod ipso Rege vivente in vanum laborarent interrogavi eum de executoribus de tempore et de modo quo predicta debent fieri dixit quod

nichil amplius scit in spem sed quod predicta sunt certa quare consulo vobis quod sitis avisatus nam sine dubio magna scandala erunt inter vos si predicta fiunt ego dixi vestro pastori quod si videt quod vestrum ganatum non potest esse sine periculo quod ducat eum hic erit securum. Rogo quod me avisetis de vestri et vestrorum omnium fratrum salute de copiando vobis littera de penna super tribus libris codicis ego non habeo hic scriptorem sed mittam librum Tholose domino infirmario et ipse faciet ibi copiari. Si archiepiscopus vester cujus anima credo est in infernis non amovisset michi cupellanas quas habebam in sede Cesarauguste melius visitarem vos sed postquam nichil habeo ne ad despendendum de proprio valeo. Scripta in Casteg XVI madii.

Totus vester Bertrandus de Domonova.

Al mas catholico e mas verdadero e sforçado nostro Senyor el muit alto e muyt poderoso don Ferrando per la gracia de Dios Rey Darago.

E Senyor diz que don Anthon entienden que con estos dineros fara mil combatientes de los ingleses o mil et quingentos e que haura de Gascunya fasta siete-centos combatientes e que dizen que ellos tanto que sian en esto regno tienen grandos tractos con algunos cavalleros e con algunos lugares e que ante que la vostra merce se percibria e los se reforçaran per ma-